
2022年度

2022年 4月 1日から

2023年 3月31日まで

公益社団法人 日本臓器移植ネットワーク

予算書



単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益
会費等収益 57,474,000 57,834,000 △ 360,000
登録料収益 107,500,000 104,500,000 3,000,000
寄附金収益 9,500,000 10,000,000 △ 500,000
コーディネート経費収益 29,900,000 30,200,000 △ 300,000
費用配分事業収益 787,483,000 789,937,000 △ 2,454,000
国庫補助金収益 912,269,000 852,616,000 59,653,000
雑収益 1,080,000 550,000 530,000
経常収益計 1,905,206,000 1,845,637,000 59,569,000

(2)経常費用
役員報酬 4,800,000 12,000,000 △ 7,200,000
給料 253,083,000 260,838,000 △ 7,755,000
手当 179,695,000 182,944,000 △ 3,249,000
賞与引当金繰入額 23,924,000 24,480,000 △ 556,000
その他報酬 5,523,000 6,348,000 △ 825,000
賃金 19,800,000 19,800,000 0
役員退職慰労引当金繰入額 0 1,000,000 △ 1,000,000
退職給付費用 18,449,000 18,492,000 △ 43,000
法定福利費 71,636,000 67,104,000 4,532,000
福利厚生費 3,028,000 2,564,000 464,000
会議費 1,881,000 1,654,000 227,000
旅費交通費 40,237,000 55,105,000 △ 14,868,000
渉外費 382,000 458,000 △ 76,000
通信運搬費 44,600,000 39,608,000 4,992,000
減価償却費 80,824,000 86,799,000 △ 5,975,000
長期前払費用償却費 20,000 0 20,000
消耗品費 29,984,000 25,675,000 4,309,000
印刷製本費 33,696,000 25,956,000 7,740,000
燃料費 120,000 120,000 0
光熱水料費 4,414,000 4,740,000 △ 326,000
賃借料 62,947,000 58,373,000 4,574,000
地代家賃 40,474,000 40,474,000 0
手数料 2,972,000 2,878,000 94,000
保険料 849,000 839,000 10,000
諸謝金 16,740,000 15,010,000 1,730,000
支払助成金 66,914,000 66,913,000 1,000
研修費 160,000 100,000 60,000
租税公課 241,000 238,000 3,000
委託費 364,368,000 287,922,000 76,446,000
費用配分費 440,546,000 448,642,000 △ 8,096,000
特定費用配分費 91,756,000 87,746,000 4,010,000
支払利息 200,000 0 200,000
雑費 38,000 38,000 0
経常費用計 1,904,301,000 1,844,858,000 59,443,000
当期経常増減額 905,000 779,000 126,000

2022年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

正　味　財　産　増　減　計　算　書
（2022年4月1日から2023年3月31日まで）

前年度
予算額

2022年度
予算額

増減科目



前年度
予算額

2022年度
予算額

増減科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 905,000 779,000 126,000
一般正味財産期首残高 129,192,003 103,664,052 25,527,951
一般正味財産期末残高 130,097,003 104,443,052 25,653,951

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 936,833,000 988,975,000 △ 52,142,000
一般正味財産への振替額 △ 912,269,000 △ 852,616,000 △ 59,653,000

当期指定正味財産増減額 24,564,000 136,359,000 △ 111,795,000
指定正味財産期首残高 229,032,825 218,559,882 10,472,943
指定正味財産期末残高 253,596,825 354,918,882 △ 101,322,057

Ⅲ　正味財産期末残高 383,693,828 459,361,934 △ 75,668,106



単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部

1.  経常増減の部

(1)経常収益

会費等収益 28,737,000 28,737,000 57,474,000

登録料収益 0 107,500,000 107,500,000

寄附金収益 9,500,000 0 9,500,000

コーディネート経費収益 29,900,000 0 29,900,000

費用配分事業収益 787,483,000 0 787,483,000

国庫補助金収益 912,269,000 0 912,269,000

雑収益 1,080,000 0 1,080,000

経常収益計 1,768,969,000 136,237,000 1,905,206,000

(2)経常費用
役員報酬 4,291,000 509,000 4,800,000

給料 227,470,000 25,613,000 253,083,000

手当 166,077,000 13,618,000 179,695,000

賞与引当金繰入額 21,388,000 2,536,000 23,924,000

その他報酬 0 5,523,000 5,523,000

賃金 19,800,000 0 19,800,000

退職給付費用 16,493,000 1,956,000 18,449,000

法定福利費 64,043,000 7,593,000 71,636,000

福利厚生費 2,755,000 273,000 3,028,000

会議費 1,769,000 112,000 1,881,000

旅費交通費 39,186,000 1,051,000 40,237,000

渉外費 382,000 0 382,000

通信運搬費 39,750,000 4,850,000 44,600,000

減価償却費 80,729,000 95,000 80,824,000

長期前払費用償却費 20,000 0 20,000

消耗品費 29,725,000 259,000 29,984,000

印刷製本費 30,785,000 2,911,000 33,696,000

燃料費 120,000 0 120,000

光熱水料費 4,046,000 368,000 4,414,000

賃借料 62,156,000 791,000 62,947,000

地代家賃 37,159,000 3,315,000 40,474,000

手数料 1,400,000 1,572,000 2,972,000

保険料 832,000 17,000 849,000

諸謝金 14,910,000 1,830,000 16,740,000

支払助成金 66,914,000 0 66,914,000

研修費 118,000 42,000 160,000

租税公課 0 241,000 241,000

委託費 364,155,000 213,000 364,368,000

費用配分費 440,546,000 0 440,546,000

特定費用配分費 91,756,000 0 91,756,000

支払利息 0 200,000 200,000

雑費 38,000 0 38,000

経常費用計 1,828,813,000 75,488,000 1,904,301,000

当期経常増減額 △ 59,844,000 60,749,000 905,000

公益目的事業会計 法人会計 合計

2022年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

正　味　財　産　増　減　計　算　書
（2022年4月1日から2023年3月31日まで）

科目



公益目的事業会計 法人会計 合計科目

2.  経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 59,844,000 60,749,000 905,000

一般正味財産期首残高 △ 206,156,136 335,348,139 129,192,003

一般正味財産期末残高 △ 266,000,136 396,097,139 130,097,003

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取国庫補助金 936,833,000 0 936,833,000

一般正味財産への振替額 △ 912,269,000 0 △ 912,269,000

当期指定正味財産増減額 24,564,000 0 24,564,000

指定正味財産期首残高 229,032,825 0 229,032,825

指定正味財産期末残高 253,596,825 0 253,596,825

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 12,403,311 396,097,139 383,693,828



正　味　財　産　増　減　計　算　書

（公益目的事業会計） 単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部

1.  経常増減の部

(1)経常収益

会費等収益 28,737,000 28,917,000 △ 180,000

寄附金収益 9,500,000 10,000,000 △ 500,000

コーディネート経費収益 29,900,000 30,200,000 △ 300,000

費用配分事業収益 787,483,000 789,937,000 △ 2,454,000

国庫補助金収益 912,269,000 852,616,000 59,653,000

雑収益 1,080,000 550,000 530,000

経常収益計 1,768,969,000 1,712,220,000 56,749,000

(2)経常費用
役員報酬 4,291,000 10,668,000 △ 6,377,000

給料 227,470,000 234,316,000 △ 6,846,000

手当 166,077,000 169,132,000 △ 3,055,000

賞与引当金繰入額 21,388,000 21,763,000 △ 375,000

賃金 19,800,000 19,800,000 0

役員退職慰労引当金繰入額 0 889,000 △ 889,000

退職給付費用 16,493,000 16,439,000 54,000

法定福利費 64,043,000 59,655,000 4,388,000

福利厚生費 2,755,000 2,337,000 418,000

会議費 1,769,000 1,544,000 225,000

旅費交通費 39,186,000 53,662,000 △ 14,476,000

渉外費 382,000 458,000 △ 76,000

通信運搬費 39,750,000 35,541,000 4,209,000

減価償却費 80,729,000 86,678,000 △ 5,949,000

長期前払費用償却費 20,000 0 20,000

消耗品費 29,725,000 25,377,000 4,348,000

印刷製本費 30,785,000 23,043,000 7,742,000

燃料費 120,000 120,000 0

光熱水料費 4,046,000 4,336,000 △ 290,000

賃借料 62,156,000 57,321,000 4,835,000

地代家賃 37,159,000 37,002,000 157,000

手数料 1,400,000 1,368,000 32,000

保険料 832,000 823,000 9,000

諸謝金 14,910,000 13,390,000 1,520,000

支払助成金 66,914,000 66,913,000 1,000

研修費 118,000 100,000 18,000

委託費 364,155,000 287,674,000 76,481,000

費用配分費 440,546,000 448,642,000 △ 8,096,000

特定費用配分費 91,756,000 87,746,000 4,010,000

雑費 38,000 38,000 0

経常費用計 1,828,813,000 1,766,775,000 62,038,000

当期経常増減額 △ 59,844,000 △ 54,555,000 △ 5,289,000

前年度
予算額

2022年度
予算額

増減科目

2022年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

（2022年4月1日から2023年3月31日まで）



前年度
予算額

2022年度
予算額

増減科目

2.  経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 59,844,000 △ 54,555,000 △ 5,289,000

一般正味財産期首残高 △ 206,156,136 △ 164,894,793 △ 41,261,343

一般正味財産期末残高 △ 266,000,136 △ 219,449,793 △ 46,550,343

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取国庫補助金 936,833,000 988,975,000 △ 52,142,000

一般正味財産への振替額 △ 912,269,000 △ 852,616,000 △ 59,653,000

当期指定正味財産増減額 24,564,000 136,359,000 △ 111,795,000

指定正味財産期首残高 229,032,825 218,559,882 10,472,943

指定正味財産期末残高 253,596,825 354,918,882 △ 101,322,057

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 12,403,311 135,469,089 △ 147,872,400



正　味　財　産　増　減　計　算　書

(法人会計) 単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益
会費等収益 28,737,000 28,917,000 △ 180,000
登録料収益 107,500,000 104,500,000 3,000,000
経常収益計 136,237,000 133,417,000 2,820,000

(2)経常費用
役員報酬 509,000 1,332,000 △ 823,000
給料 25,613,000 26,522,000 △ 909,000
手当 13,618,000 13,812,000 △ 194,000
賞与引当金繰入額 2,536,000 2,717,000 △ 181,000
その他報酬 5,523,000 6,348,000 △ 825,000
役員退職慰労引当金繰入額 0 111,000 △ 111,000
退職給付費用 1,956,000 2,053,000 △ 97,000
法定福利費 7,593,000 7,449,000 144,000
福利厚生費 273,000 227,000 46,000
会議費 112,000 110,000 2,000
旅費交通費 1,051,000 1,443,000 △ 392,000
通信運搬費 4,850,000 4,067,000 783,000
減価償却費 95,000 121,000 △ 26,000
消耗品費 259,000 298,000 △ 39,000
印刷製本費 2,911,000 2,913,000 △ 2,000
光熱水料費 368,000 404,000 △ 36,000
賃借料 791,000 1,052,000 △ 261,000
地代家賃 3,315,000 3,472,000 △ 157,000
手数料 1,572,000 1,510,000 62,000
保険料 17,000 16,000 1,000
諸謝金 1,830,000 1,620,000 210,000
研修費 42,000 0 42,000
租税公課 241,000 238,000 3,000
委託費 213,000 248,000 △ 35,000
支払利息 200,000 0 200,000
経常費用計 75,488,000 78,083,000 △ 2,595,000
当期経常増減額 60,749,000 55,334,000 5,415,000

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 60,749,000 55,334,000 5,415,000
一般正味財産期首残高 335,348,139 268,558,845 66,789,294
一般正味財産期末残高 396,097,139 323,892,845 72,204,294

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 396,097,139 323,892,845 72,204,294

前年度
予算額

2022年度
予算額

増減科目

2022年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

（2022年4月1日から2023年3月31日まで）
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